na presença dos representantes dos concorrentes que queiram participar no acto de abertura que será 

no endereço indicado no número 2, às 10:15h, do dia 30 de Setembro de 2022. As propostas que 

forem entregues após o dia e hora indicados serão rejeitadas. 

5. Todas as propostas devem ser acompanhadas por uma Garantia Bancária no valor 105.000.00 Mt 

(Cento e cinco mil Meticais), válida pelo prazo de 150 (cento e cinquenta) dias. As propostas que 

chegarem após o dia e hora marcadas serão rejeitadas. 

6. O concurso será regido pelo regulamento de contratação de Empreitadas de Obras Públicas, 

Fornecimento de Bens e Prestação de Serviços ao Estado aprovado pelo Decreto nº 05/2016 de 08 de